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Vážení spoluobčané, srdečně Vás 
zdravím, po měsíci je tu opět nové vydání 
Dubského zpravodaje a já Vás mohu opět 
informovat o dění na radnici a ve městě. 
Velice zajímavou akcí, která sice 
neproběhla zde v Dubí, ale v saském 
Zinnwaldu v hotelu Lugsteinhof, byla 
výstava Znovuobjevené Krušnohoří. Na 
této výstavě je prezentována minulost     
i současnost Krušných hor a jejich 
obyvatel. Při této výstavě byla i křtěna 
kniha pana Petra Mikšíčka se stejným 
názvem. Jedná se o publikaci, která jistě 
stojí za pozornost, protože velice 
zajímavým způsobem mapuje život 
v tomto prostředí. Zatím ještě není 
stanoven termín, ale výstavu chceme 
realizovat také v Dubí a Teplicích. Určitě 
se jedná o projekt, který stojí za 
zhlédnutí. 

  

Významnou akcí, která proběhla dne 
24. října, byla společná oslava teplického 
děkanství a města Dubí - 100. výročí 
vysvěcení kostela Božího srdce 
v Teplicích, který je spíše známý pod 
označením Červený kostel a 103. výročí 
vysvěcení kostela Panny Marie v Dubí. 
Dopoledne proběhla slavnostní mše 
v kostele Božího srdce, kterou vedl 
litoměřický biskup, mons. Jan Baxant. 
Nejednalo se o klasickou mši, ale byla při 
ní velice nápaditě dokumentována celá 
stoletá historie tohoto kostela. Po 
slavnostním obědě, který připravila 
Hotelová škola v Teplicích, byl odpolední 
program a ten se konal v kostele Panny 
Marie v Dubí. Vystoupila vokálně-
instrumentální skupina Solideo se svým 
koncertem a podle bouřlivého potlesku se 
opravdu líbila. Celý den byl zakončen 
slavnostní večeří v hotelu Prince de Ligne 
v Teplicích. Na celé této oslavě byl 
nevšední jeden moment. Po čtyřech letech 
nás opět navštívili potomci rodu Clary – 
Aldringen, který spravoval Teplice a 
okolí více než třista let. Byl zde kníže 
Hieronymus Clary s rodinou a jeho bratr  
hrabě Christian Clary s rodinou. Velice se 
zajímali o dění v Teplicích a Dubí            
a s potěšením mohu říci, že po těch 
několika letech pochválili pozitivní 
změny v našem městě. Já za sebe mohu 
jen poznamenat, že nás čeká ještě dlouhá 
cesta, než budou zaceleny všechny rány, 
které Dubí utržilo v minulých letech. 
Každá pochvala od nezaujatého hosta 
však potěší a dá pocit, že se nadělá marná 
práce. Zajímavým momentem jejich 
návštěvy byla diskuse o možnosti navázat 

kontakt s italskými Benátkami, protože si 
již delší dobu myslím, že by bylo dobré se 
pokusit vytvořit bližší vztah s tímto 
městem. Vždyť Dubí je jedním z mála 
měst v Evropě a jediným severně od Alp, 
kde je instalována stavba, která z Benátek 
přímo pochází. A tou je náš kostel Panny 
Marie, který je postaven podle plánů 
benátského kostela Santa Maria del Orto   
a materiál na portál kostela byl přivezen 
z rozebraného kostela z Benátek. V tom 
jsme naprosto unikátní. Pan kníže 
Hieronymus Clary byl touto naší 
myšlenkou potěšen a slíbil, že pomůže 
uskutečnit návštěvu a osobní kontakt a že 
nás podpoří svým osobním vlivem 
v tomto městě. Možná se podaří navázat 
zajímavý vztah, který by mohl zase     
o kousek posunout povědomí našeho 
města jako města lázeňského a kulturního 
a smazat tu ošklivou nálepku „největšího 
evropského nevěstince“. Dalším 
zajímavým momentem byl rozhovor 
s panem biskupem mons. Janem 
Baxantem a zde jsme kromě jiného 
probírali stav kostela na Cínovci. Jedná se 
o krásný kostel z poloviny 18. století, 
kterému však zoufale chybí údržba. Pan 
biskup s lítostí konstatoval, že církev má 
jen v litoměřické diecézi více než šest set 
církevních staveb a není v jejich silách      
a možnostech je řádně spravovat. 
Informoval nás o snaze církve nabídnout 
své stavby třetím osobám, spolkům, 
obcím či firmám k využití tak, aby tyto 
stavby dál nechátraly. Také nám byl tento 
kostel bezplatně nabídnut a já chci     
o možnosti převodu jednat se zastupiteli 
města. Jsem přesvědčen, že se jedná     
o naši historii a tu je třeba ctít a chránit. 
Také si ale plně uvědomuji, že městský 
rozpočet není bezedný a tato stavba by 
pro město byla jistou finanční zátěží. 
Pozitivním momentem v souvislosti s cí-
noveckým kostelem je, že před několika 
týdny došlo k dohodě na vzniku spolku, 
který by sdružoval obyvatele saského 
Zinnwaldu a naše občany se zájmem 
nezištně pomoci této památce. Základem 
na saské straně je spolek 
Erzgebirgeverein Zinnwald – 
Georgenfeld pod vedením pana 
Alexandra Lose a na naší straně je již také 
skupina lidí, kteří mají o tuto 
problematiku zájem. Pokud by někdo 
z občanů našeho města měl po přečtení 
těchto řádek zájem se k této aktivitě 
připojit, budu jen rád a může mě 
kontaktovat. Dá se říci, že tato spojená 
oslava se vydařila a jistě splnila svůj účel. 

      

Dále Vás chci informovat o změně, 
která se svým způsobem dotýká každého 
z nás, ať přímo, či nepřímo. V loňském 
roce jsme po dlouhých úvahách využili 
možnosti získat více financí do rozpočtu 
města a zvýšili jsme koeficient daně 
z nemovitosti na „2“. V praxi to znamená, 
že daň se proti roku 2008 zdvojnásobila. 
V současné době v rámci protikrizových 
opatření vlády došlo, kromě jiného, ke 
zdvojnásobení daně z nemovitosti zá-
konem platným pro celou republiku, a to 
by v našem případě prakticky znamenalo 
čtyřnásobný nárůst daně z nemovitosti 
proti roku 2008. To je již naprosto 
nemyslitelné a proto na nejbližším jednání 
Zastupitelstva města dojde opět ke snížení 
koeficientu na „1“ a stav letošního roku 
bude zachován. 

      

    

Ještě se chci zmínit o již tradičním 
tématu a tím je nepořádek v naší přírodě    
a kolem kontejnerů. Zvýšeným dozorem 
strážníků se podařilo zjistit několik 
původců těchto nepořádků a tito budou 
řešeni přestupkovou komisí Městského 
úřadu Dubí. Může jim být uložena pokuta 
až Kč 50 000,00  a já za svoji osobu 
říkám, že v těchto případech budu 
prosazovat ty nejvyšší sankce. V jednom 
případě se jedná o naprostou nehoráznost, 
protože byl zjištěn „podnikatel“, který za 
úplatu nabízel občanům likvidaci odpadu 
a vozil ho do přírody. Podle toho, jak 
naše životní prostředí vypadá, si kladu jen 
otázku, kolik asi takových „podnikatelů“  
u nás žije? O konkrétním průběhu 
projednání těchto přestupků Vás budu 
informovat. 

Minule jsem informoval o zřízení tzv. 
Veřejné služby pro občany dlouhodobě 
pobírající příspěvky v nezaměstnanosti. 
Ze sto padesáti lidí, kteří jsou v této 
evidenci, se přihlásilo čtyřicet a projekt se 
rozběhl. Myslím si, že se jedná o 
pozitivní počin, protože tito lidé pracují 
převážně na úklidu ulic a zase bude naše 
město       o kousek čistější. 

Jsem rád, že jsem se mohl s Vámi 
podělit o některé své zážitky. V tomto 
čísle Zpravodaje je to ale už vše a já Vám 
závěrem přeji jako již tradičně vše 
nejlepší a hodně zdraví a to je v tomto 
podzimním chřipkovém počasí jistě 
zapotřebí. Za měsíc, a to již bude letos 
naposledy, se těším opět nashledanou. 

Ing. Petr Pípal - starosta

Slovo starosty 



URM na své schůzi dne 22. 9. mj. projednala: 
UUsnesení č. 1124/45/2009:U RM po projednání 
souhlasí s uzavřením dohody o změně stavebníka 
mezi Městem Dubí a Ředitelstvím silnic a dálnic 
ČR, správa Chomutov. 
UUsnesení č. 1125/45/2009:U RM po projednání 
schvaluje výběr zhotovitele akce „Oprava střechy 
KaSS, Sadová 20, Dubí 3“,  a to firmu Alpin Mont 
Servis, s. r. o. Dubí. 
UUsnesení č. 1126/45/2009:U RM po projednání 
schvaluje výběr zhotovitele akce „Revitalizace okolí 
kostela Neposkvrněného početí Panny Marie 
v Dubí“, a to firmu HAVI, s. r. o., Teplice. 
UUsnesení č. 1127/45/2009:U RM po projednání 
neuděluje výjimku z vyhlášky Města Dubí               o 
stavební uzávěře pro změnu užívání přízemí domu č. 
p. 424 v ulici Ruská z prodejny na  rychlé 
občerstvení.  
UUsnesení č. 1128/45/2009:U RM po projednání 
uděluje  výjimku z vyhlášky Města Dubí o stavební 
uzávěře pro změnu užívání stávající směnárny a WC 
v areálu ČS PHM AGIP na Cínovci na prodejnu 
značkového zboží za podmínky, že nabídka a prodej 
zboží bude výhradně uvnitř prodejny. 
URM na své schůzi dne 13. 10. mj. projednala: 
UUsnesení č. 1135/46/2009:U RM po projednání 
souhlasí s uložením přípojky VN do pozemku p. č. 
447/12 (ost. plocha – ost. komunikace) v k. ú. 
Mstišov do termínu 31. 12. 2010 v rámci stavby 
„Fotovoltaická elektrárna Dubí“. 

UUsnesení č. 1142/46/2009:U RM po projednání 
souhlasí s výpovědí z nájmu bytu dle předloženého 
návrhu. 
UUsnesení č. 1144/46/2009:U RM po projednání 
schvaluje Nařízení Města Dubí č. 1/2009 o rozsahu, 
způsobu a lhůtách zmírňování závad ve schůdnosti   
a sjízdnosti na místních komunikacích na  území 
města Dubí v zimním období. 
UUsnesení č. 1145/46/2009:U RM po projednání 
schvaluje Plán zimní údržby místních komunikací 
města Dubí na období 2009/2010. 
UUsnesení č. 1147/46/2009:U RM po projednání 
schvaluje  rozpočtové opatření č. 18/09 – zvýšení 
výdajů na rekonstrukci krytů vozovky ul. Zahradní  
a Ležáky v Dubí 2. 
UUsnesení č. 1148/46/2009:U RM po projednání 
revokuje usnesení  č. 1096/44/2009 a souhlasí se 
zveřejněním pronájmu. (Jedná se o bývalou 
prodejnu rybářských potřeb v Dubí 1 – pozn. red.) 
UUsnesení č. 1150/46/2009:U RM po projednání 
doporučuje Zastupitelstvu města Dubí, aby Město 
Dubí vstoupilo do jednání s Úřadem pro zastupování 
státu ve věcech majetkových – ÚP Ústí nad Labem, 
ve věci koupě pozemků tenisového areálu p. č. 269/2 
– 9 a nemovitosti  č. p. 284 – jiná stavba na pozemku 
č. 269/9. 
UUsnesení č. 151/46/2009:U RM po projednání 
souhlasí s tím, aby výběrová řízení projektu Podpora 
rozvoje cestovního ruchu v příhraničním městě Dubí 
a jeho okolí, rozvoj partnerství se Saskem byla 
realizována v souladu s Příručkou pro příjemce 
dotace a mimo režim Směrnice 05 – 2008. 
UUsnesení č. 1153/46/2009:U RM po projednání bere 
na vědomí Zápis ze školské komise ze dne            21. 
9. 2009. 
UUsnesení č. 1155/56/2009:U RM po projednání 
nesouhlasí s vydáním povolení k provozování 

technických zařízení  (ruleta, videoloterie) na adrese 
Herna Domino, Dubí. 
UUsnesení č. 1156/46/2009:U RM po projednání 
souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 
Kč 1 000,00 Domovu důchodců Dubí. Příspěvek 
bude hrazen z fondu starosty města. 
UUsnesení č. 1157/46/2009:U RM po projednání:   
1/ doporučuje ZM schválení půjčky 1 FC ve výši  
Kč 250 000,00; 2/ ukládá projednat s Advokátní 
kanceláří JUDr. Marečka veškeré podmínky            a 
finanční závazky v případě poskytnutí této půjčky. 

    

UUsnesení č. 1158/46/2009:U RM   po projednání 
souhlasí  s použitím loga města Dubí na akce 
pořádané taneční skupinou VIVA JUMP pod 
vedením paní Lenky Bukačové.  
UUsnesení č. 1159/46/2009:U RM po projednání 
nesouhlasí s poskytnutím finančního příspěvku ve 
výši Kč 20 000,00 na  úhradu nových hokejbalových 
dresů SK Dubí, a to z důvodu vyčerpání finančních 
prostředků. 
UUsnesení č. 1160/46/2009:U RM po projednání 
uděluje výjimku z vyhlášky Města Dubí o stavební 
uzávěře pro změnu užívání části restaurace             U 
Pokorných, Dubí, a to na prodejnu ovoce             a 
zeleniny. 
UUsnesení č. 1161/46/2009:U RM po projednání 
uděluje výjimku z vyhlášky Města Dubí o stavební 
uzávěře pro změnu užívání restaurace a baru Hubert, 
Dubí, a to na bytové jednotky. 
UUsnesení č. 1162/46/2009:U RM po projednání bere 
na vědomí návrh úspor v pracovní verzi rozpočtu na 
rok 2010. (Návrh byl projednán na mimořádném 
jednání RM dne 19. 10. t.r.). 
UUsnesení č. 1163/46/2009:U RM po projednání 
souhlasí se zapojením do operačního programu – 
Lidské zdroje a zaměstnanost, který je financován 
z Evropského sociálního fondu ČR.                    (šl) 

Při noční hlídkové službě ve Mstišově strážníci 
přejížděli do Dubí 1, když na silnici z Oseka  spatřili 
muže, který byl podobný osobě, po níž bylo 
vyhlášeno celostátní pátrání. Při lustraci osoby se 
jejich podezření potvrdilo. Opravdu se jednalo       
o muže, jehož fotografii měli strážníci viset na 
nástěnce. Muž z Litvínova se vyhýbal nástupu trestu. 
Po zadržení byl předán Policii ČR. 

   

Policie ČR se obrátila na  městskou policii        o 
pomoc při zadržení řidiče, který nezastavil 
policistovi při silniční kontrole pod Cínovcem. 
Strážníci zablokovali silnici E55 u kruhového 
objezdu a čekali na příjezd dodávky s německou 
poznávací značkou, za kterou jelo vozidlo policie. 
Řidič s vozidlem přijel ke kruhovému objezdu, kde 

vjel přes vysoký obrubník do parku a ujížděl směrem 
do Mstišova. Za ujíždějícím vozidlem vyrazily 
všechny hlídky městské policie včetně přivolaných 
vozidel Policie ČR. Řidič ve Mstišově zajel do úzké 
ulice, kde potkal protijedoucí vozidlo a nemohl 
v jízdě pokračovat, proto z vozidla vyskočil a dal se 
na útěk do lesa, kde se pronásledujícím policistům 
ztratil. Na městskou policii zavolal oznamovatel, 
který se dotazoval, zda někoho nehledáme, protože 
zaslechl výstražné zvukové znamení z policejních 
vozidel a že u něj kolem domu prošel muž.  Podle 
popisu se opravdu jednalo o hledaného řidiče. Stálá 
služba o všem informovala strážníky, kteří se 
přesunuli do místa, kde byl řidič viděn. Hledaný 
řidič přistoupil k procházející ženě s kočárkem a šel 
s ní.  To již strážníci znali jeho popis, proto se 
dotázali ženy s kočárkem, zda muže zná. Po 
negativní odpovědi byl muž zadržen. Následně bylo 
zjištěno, že vozidlo, se kterým muž ujížděl, odcizil 
v Německu, ale po vozidle ještě nebylo vyhlášeno 
pátrání, proto

Strážníci městské policie při zjištění 
vyhozeného odpadu vedle nádoby na odpad 
obcházejí místní obyvatele a zjišťují, kdo odpad 
uložil mimo nádoby; případně, pokud je v místě 
kamera, je využit záznam z kamer. Takto se podařilo 
v měsíci říjnu zjistit několik osob, které odpad 
uložily mimo nádoby. Jedná se většinou o vyhozený 
nábytek či jiný odpad,  který je větší, nevejde se do 
nádob, ale je možné jej bezplatně uložit ve sběrném 
dvoře.  Tito původci skládek uprostřed města se ze 
svého počínání budou zpovídat u přestupkové 
komise, kde jim hrozí pokuta do výše Kč 50 000,00.  

Na základě oznámení vyjeli strážníci do 
Bystřice, kde se měli na ulici hádat dva mladíci. Oba 
se hádali kvůli dívce a divili se, proč na místo přijela 
hlídka městské policie. Při kontrole totožnosti obou 
mladíků vyšlo najevo, že po jednom z nich bylo 
vyhlášeno pátrání. Mladík byl předán Policii ČR, 
která pátrání po osobě vyhlásila. 

že majitel ještě nevěděl, že mu bylo 
odc

omise. Veškerý odpad přistižený 
řidi

tvořili tři mladíci, bylo zjištěno, že po jednom ze 

izeno.     
V Bystřici za papírnou stále někdo vyhazoval 

odpad, a to hlavně suť a odpad ze stavby. Při 
hlídkové službě v Novosedlicích si strážníci všimli 
projíždějící Multicary, která měla naložený stejný 
odpad, který strážníci nacházeli za papírnou. Hlídka 
městské policie se vydala za vozidlem. Řidič odbočil 
k zadní části papírny. Když strážníci po chvíli přijeli 
k řidiči, tak ten právě odpad vyklopil do louky. 
Jednalo se o muže z Novosedlic. Jeho skutky bude 
řešit přestupková k

č již odklidil.   
Pod prodejnou Penny marketu stálo v zákazu 

zastavení osobní vozidlo Škoda Felicia. Hlídka 
městské policie vyřešila přestupek za parkování 
v rozporu se zákonem na místě v blokovém řízení. 
Ale při kontrole totožnosti osádky vozidla, kterou 

spolujezdců bylo vyhlášeno celostátní pátrání. 
Mladík byl zadržen a předán Policii ČR. 
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Z jednání RM Dubí 

Při noční hlídkové službě se strážníci otáčeli na 
nádraží Lesní Brána, kde za  manipulační plochou 
stálo zaparkované osobní vozidlo zn. Subaru. Když 
řidič, který seděl ve vozidle, spatřil vozidlo městské 
policie, začal ujíždět se zhasnutými světly  do lesa za 
nádražím, kde narazil do betonových panelů. Hlídka 
městské policie se ihned vydala směrem k vozidlu. 
Řidič z vozidla vyskočil a utekl do lesa směrem na 
Újezdeček. Jelikož měl veliký náskok, tak se mu 
podařilo v lesním porostu utéct. Strážníci přivolali 
na pomoc psovoda z Policie ČR, ale ani tomu se 
nepodařilo řidiče nalézt. Vozidlo, jak bylo posléze 
zjištěno, bylo odcizeno v Proseticích         30 minut 
před útěkem pachatele.  

Střední 154, 417 03 Dubí
 417 571 637, Tel.: 417 571 200Telefon + Fax:

Operátor kamerového systému si v nočních 
hodinách všiml muže, který byl v silně podnapilém 
stavu. Šel v ulici Bystřická, kde nasedl do osobního 
vozidla, a z místa odjel. Operátor vyrozuměl hlídku 
městské policie, která řidiče zastavila zhruba po ujetí 
sta metrů. Řidič se odmítl podrobit dechové zkoušce, 
proto byla na místo přivolána dopravní policie, která 
si muže odvezla na odběr krve. Řidiči z Litvínova 
hrozí trestní stíhání pro spáchání trestného činu.  

Občan z Pozorky telefonicky oznámil, že do 
jejich domu v ul. Mírová narazilo osobní vozidlo, 
jehož řidič z místa utekl. Oznamovatel uvedl 
podrobný popis řidiče. Na místo vyjela hlídka 
městské policie a v okolí zahájila pátrání po 
zraněném řidiči. Po chvíli oznámila obsluha 
benzínové čerpací stanice OMV, že právě do imbisu 
vedle čerpací stanice vešel muž od krve a podle 
popisu se pravděpodobně jedná o hledaného řidiče. 
Muž se přiznal, že vozidlo řídil a že z místa nehody 
utekl. Při lustraci osoby bylo zjištěno, že se jedná     
o hledanou osobu. Muž byl předán Policii ČR.  

              
Tomáš Pykal, velitel MP Dubí 



listopad 2009                                           Hwww.mesto-dubi.czH                                        strana 4 

Výročí založení Československé 
republiky 

Již v pondělí 26. října proběhlo uctění památky 91. výročí založení 
Československé republiky. U pietního místa vedle Městského úřadu  
v Dubí si toto významné výročí  připomněli nejen představitelé města 
a členové zastupitelstva, ale i dubští občané. 

                                        (mkz)                                                                                                       
 
 
 

0BOznámení občanům 
Na základě dotazu občanů z Dubí 2 jsem se souhlasem a s podporou pana starosty oslovil starostu obce Novosedlice ve věci možnosti 
změny otevírací doby zadního vchodu novosedlického hřbitova, a to i v odpoledních hodinách, aby bylo možno využívat přímé 
autobusové linky č. 125 a 126 nejen z Bystřice, ale i z dolní části Dubí.. 

Pan starosta celou věc projednal v Zastupitelstvu obce Novosedlice dne  26. 10. t. r. a já Vám mohu sdělit, že zadním vchodem  je už 
možno na hřbitov vstupovat denně  od 8.00 do 17.00 hodin, a to v letním i v zimním období.                                               Jiří Šiller 

Výročí posvěcení kostela  
V sobotu 24. října jsme si v Dubí připomněli 103. výročí posvěcení kostela Panny Marie. Vedle pana starosty a paní místostarostky 

pozvání přijali i zástupci rodiny Clary – Aldringenů. Součástí slavnostního podvečera byl           
i koncert instrumentálně-vokálního souboru Solideo.                                                             (mkz) 

 

Úklid v Dubí 
Pětičlenná četa zaměstnanců ze společnosti Marius Pedersen se 
postarala ve čtvrtek 8. října o úklid asfaltového hřiště v Dubí - Pozorce, 
který se nevyhnul ani zarostlému a značně zaneřáděnému živému plotu 
z bujně rostoucích dřevin. Ten je zapotřebí pravidelně stříhat do 
požadovaného tvaru a výšky. Nejen v Pozorce, ale celkově v celém 
Dubí se takovéto úpravy provádějí zpravidla třikrát do roka. „Celkem 
jsme z místa odvezli zhruba dvanáct až čtrnáct metráků odpadu. Šlo 
zejména o plastové lahve, obaly od potravin, mikrotenové sáčky, 
prořezané větve nebo spadané listí," prozradil Jan Bučko, jeden            
z údržbářů teplické pobočky firmy Marius Pedersen.       

Martin Tóth                                                                                                               
 
 
 
 
 



Pozvánka na výstavu 
OBLASTNÍ MUZEUM V MOSTĚ , příspěvková organizace &  MICHAL ŠVEC 

PŘI PŘÍLEŽITOSTI 125. VÝROČÍ PŘÍJEZDU PRVNÍHO VLAKU DO MOLDAVY V KRUŠNÝCH HORÁCH 
DOVOLUJÍ SI POZVAT VÁS A VAŠE PŘÁTELE NA VÝSTAVU DO HLAVNÍ BUDOVY  OBLASTNÍHO 

MUZEA V MOSTĚ 
Ul. ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 1360 

V Ý S T A V A 

S VLÁČKEM MOLDAVÁČKEM  V RÁMCI MONTANREGIONU 
KRUŠNOHOŘÍ   

MEZI SVĚTOVÉ PAMÁTKY UNESCO 
Výstava potrvá do 31. prosince 2009                               OTEVŘENO:       ÚT – PÁ     9 – 17           SO – NE     13 – 17 

V druhé polovině 19. století začal rozvoj těžby uhlí v Podkrušnohorské hnědouhelné pánvi. S tím vyvstala otázka jeho odbytu. Jedno z velkých odbytišť se 
nacházelo v sousedním Sasku,  v okolí Saské Kamenice /Chemnitz/. V této souvislosti bylo třeba překonat masiv Krušných hor. Po několika návrzích zvítězil projekt 
Pražsko-duchcovské společnosti na postavení železnice z Prahy-Smíchova přes Slaný, Louny, Most do Duchcova s odbočkou do Moldavy.  

Stavba trati byla zahájena v roce 1875 a 18. prosince 1876 byl do provozu uveden úsek z Mostu do stanice Osek město a 15. května 1877 až do Hrobu. Do 
Moldavy v Krušných horách přijel první vlak až 6. prosince 1884 a v květnu 1885 byla zahájena osobní doprava.  

Moldavská dráha měla v minulosti několikrát nahnuto k uzavření. Naposledy v srpnu 1996 po jízdě měřícího vozu. Na velkém jednání obcí, SESO, občanských 
sdružení a tehdejších okresních úřadů bylo rozhodnuto pokračovat v nejnutnějších opravách. Dne 10. listopadu 1996 projel po trati znovu slavnostní osobní vlak.     15. 
července 1998 byla železnice na základě zpracovaného projektu právem vyhlášena za kulturní památku ČR.                                                         Michal Švec 

 

…ani počasí neodradilo
V sobotu 17. října se od 18:00 hodin konal 

již šestý ročník Dubského lampiónového 
průvodu. A protože se tato akce stala tradiční 
náplní jednoho říjnového víkendu mnoha 
místních i přespolních rodin, sešlo se na 
Školním náměstí i přes chladné podzimní 
počasí „tři sta čtyřicet sedm“ účastníků. 

Na startu dostali ti nejmenší na památku 
symbolický perníkový lampionek. A než se 
dostalo i na toho posledního mrňouska, 
rozezněl se okolím rachot bubnů skupiny 
historického šermu „Černá korouhev“, který 
oznamoval, že se průvod dává do pohybu. 
Dllooouuuuhhhhhýýýýýý ohnivý drak se 
vydal ze Školního náměstí okolo restaurace 
Čtyřlístek do Tovární ulice. Dále odbočil 
kolem Českého porcelánu ke cvičáku až na 
louku pod Kudrákem. Tady všechny přivítalo 

příjemné teplo táborového ohně a vůně 
svařáčku, které nám nachystali dubští hasiči. 

Po krátkém přivítání se svého umění 
chopila country kapela „Na poslední chvíli“.   
A jen dozněly tóny čtvrté písničky, rozzářil 
chladnou noční oblohu velký různobarevný 
ohňostroj. Po něm opět dostala slovo kapela, 
která se postarala o dobrou náladu až do 
pozdních nočních hodin. 

Na závěr mých řádků mi dovolte, abych  
poděkoval Vám všem, které ani počasí 
neodradilo a na náš již tradiční, v řadě šestý 
lampiónový průvod, jste přišli.Tím jste ocenili 
tu nelehkou práci s pořádáním akce celého 
realizačního týmu.V neposlední řadě tu chci 
velmi poděkovat těm, bez kterých by to nešlo 
– tedy sponzorům: jmenovitě paní      
J. Horčičkové z Dubského perníku, skupině 
historického šermu „Černá korouhev“, country 

kapele „Na poslední chvíli“,ohňostrojaři panu 
Zachardovi, dubským hasičům a Městské 
policii Dubí. 

             

Za sebe, jakožto hlavního organizátora       
a sponzora, doufám, že se Vám lampionový 
průvod líbil a přijdete za rok znovu. Nebo se 
uvidíme dříve na jiné naší akci. Ať už to bude 
jarní již 7. kuličkiáda, čtvrtý 1.máj v  oboře ve 
Mstišově nebo nově pořádaný petanquový 
turnaj.        Tomáš Zíka, zastupitel města Dubí. 
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UNAPSALI  JSTE  NÁM… 
Vážená redakce, pravidelně každý měsíc se mi do rukou dostává Váš Dubský zpravodaj, na který se vždy moc těším. Má vysokou úroveň a poskytuje obšírné informace 
o dění ve Vašem krásném městečku. Pozorka se stala mým druhým domovem, jelikož jsem se před 45 lety přistěhovala ke své sestře Marii Sedlákové do Sadové ulice. 
Zamilovala jsem si toto městečko, jeho překrásné okolí a v něm skvělé a kulturní lidi. Vždy dle možností se do tohoto překrásného koutu přijedu podívat, navštívit své 
blízké a projít místa, která mi jsou důvěrně známá. Porovnávám, co se za oněch 45 let změnilo a změnilo se mnohé, a to k lepšímu. V širokém okolí jsou nové, 
překrásné domy a zahrady a ty staré domy mají nové fasády. V Ruské ulici je postaven nový supermarket a všude je vzorně uklizeno. I letos 11. září jsem se přijela 
podívat do mého milovaného městečka, kde právě probíhaly Dubské slavnosti, které letos připomínaly 515. výročí založení města Dubí. 12. září slaví svátek všechny 
Marie. Toto svaté a krásné jméno nosila moje maminka, jmenuje se tak moje sestra, dcera a mnoho dalších mých známých. Navštívila jsem Váš kostel Panny Marie 
v Dubí,  ve kterém byl před 40 lety pokřtěn i můj syn a  ve kterém se v té době konalo slavnostní zahájení  Dubských slavností. Odpoledne jsem navštívila zahradu u 
Lidového domu v Dubí III - Pozorce, kde tato slavnost probíhala. Bylo krásné, slunné počasí, svátečně ustrojení lidé, mnoho atrakcí, stánků se suvenýry a pohoštěním a 
všude vládla pohodová nálada. Přisedla jsem si ke staršímu, elegantně oblečenému pánovi a dali jsme se do řeči. Dozvěděla jsem se, že je rodák ze Mstišova, jmenuje se 
Ladislav Arnold a před 63 lety našel v Lidovém domě na tancovačce svou celoživotní lásku. Na tuto slavnost přišel s vírou, že potká někoho ze svých vrstevníků, s 
nimiž si zavzpomíná na mladá léta. Slavnostní atmosféru za zpěvu Věry Martinové dotvářelo dojemné vyprávění životního příběhu pana Arnolda. Při pohledu do sálu 
v Lidovém domě, kde před lety se svou láskou tancoval, bylo v jeho tváři vidět, jak se ve vzpomínkách vrací do těch krásných mladých let.  Když jsem se 15. září 
vracela zpátky do Liberce, byla jsem plna zážitků a měla jsem velkou radost z příjemně prožitých slavností. Vašim prostřednictvím bych chtěla panu Ladislavu 
Arnoldovi, který v současné době žije v Teplicích, popřát pevné zdraví, stále tolik elánu do života a radost ze svých dvou dcer a vnoučátek. Patří mu můj velký dík za 
životní příběh, který mi vyprávěl a který mne obohatil.  Doufám, že se s tímto skvělým člověkem ještě někdy potkám…., přála bych to          i Vám. 

S pozdravem a úctou                                                                                                                                                                                           Věra Fořtová, Liberec 

(Omlouváme se paní Fořtové, že z kapacitních důvodů nemohl její příspěvek vyjít již v minulém čísle Dubského zpravodaje. Za pochopení děkuje redakční rada.) 
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Komunitní poradenské centrum 
Na ZŠ Dubí 1 v budově pro třídy s LMP, Střední 120, Dubí 3  bude zprovozněno komunitní informační centrum s možností 
bezplatného využití internetu. Toto centrum bylo vytvořeno v rámci projektu Komunitní škola ve spolupráci se Střední školou 
sociální PERSPEKTIVA a Vyšší odbornou školou. Pro občany bude přístupné každý čtvrtek od 1500 do 1700 hodin v budově školy         
Střední 120, Dubí 3.  

Více informací na tel. číslech: 417 531 092, 417 571 016 nebo přímo v budově školy v Pozorce 

          Mgr. Marcela Staníčková, ZŠ 
Dubí 1 

Zahájení kroužku „Dílničky“ 
Ve školním roce 2009/2010 byl zahájen na ZŠ Dubí 1 ve třídách pro děti s LMP 
zájmový kroužek nazvaný „Dílničky“. 

Dílničky jsou pro děti, které chtějí mít nebo mají šikovné ruce. Pro žáky je připraveno 
mnoho výtvarných a pracovních činností, tradiční i netradiční formy práce. Vše, co 
chlapci a děvčata s paní učitelkou Danou Sajdlovou a asistentkou Natašou Husákovou 
vyrobí, nakreslí, nalepí, sestaví, vystřihnou……bude na konci tohoto školního roku 
vystaveno v prostorách školy v budově Střední 120, Dubí 3.  

Výstavka dětských prací z „Dílniček“ bude přístupná veřejnosti v měsíci červnu 2010.  

                                                                         Mgr. Dana Sajdlová, třídy LMP, ZŠ Dubí 1 

Bubnovací prožitkový den pro žáky 6. + 8. třídy s LMP a žáky 8. + 9. třídy ZŠ DUBÍ 1 
20. října  nás navštívil lektor anglického jazyka, bubeník Dennis Paul Lammas. Po příjezdu do speciální 

školy v Pozorce při ZŠ Dubí 1 se žáci druhého stupně prakticky 
seznámili s různými typy bubnů. Prohlíželi si se zájmem šamanské 
bubny různých velikostí, bonga, rozmanité dřevěné i plechové hudební 
nástroje až po chřestidla různých velikostí a tvarů, které lektor přivezl   
s sebou do školy. Po úvodních nesmělých rytmech se po chvíli celou 
budovou rozléhal duch bubnovacího kruhu, který byl vytvořen žáky   
2. stupně při společném rytmickém bubnování. Žáci se nenásilnou 
formou učili rytmu, vzájemné spolupráci, naslouchání nejenom 
jednotlivých nástrojů, ale i spolužákům. Při hraní se projevovala osobitost každého hráče. Někteří s velkým 
osobním nasazením vyťukávali rytmus, jiní nesměle tloukli na dřívka či železné trouby, aby jiní předvedli 

hru jako rození profesionálové. Svou prožitou a vlastnoručně vytvořenou hrou na vypůjčený hudební nástroj předvedli svým mladším spolužákům   
z 1. stupně malý koncert. Po náročném vystoupení zvídavost některých žáků neznala mezí. Ptali se na možnost nákupu bubnů i další hry na tento 
hudební nástroj.Touto cestou bych ráda poděkovala všem zúčastněným vyučujícím, žákům - hudebníkům i našemu průvodci hudby na bubny 
Dennisu Lammasovi za společně prožitý vlastní zážitek s hudbou.                                                                           Mgr. Pavlína Císařová, ZŠ Dubí 1 

 

 

Poděkování za zprostředkování workshopu Ochrana před nástrahami společnosti  
Dny 29. září a 27. říjen byly naplněny mezinárodním workshopem Ochrana před nástrahami společnosti, který byl určen pro 

2. stupeň základních škol. Poděkování náleží strážníkům Městské policie Dubí, Cizinecké policii ČR z Ústí nad Labem a německé 
Landespolizei, jejichž členové s ochotou seznámili žáky s konkrétními situacemi a konkrétními možnostmi pomoci policie.  

Rádi bychom též poděkovali paní Mgr. Petře Doubkové za zprostředkování této akce, která umožnila dětem získat mnoho 
nových a užitečných pohledů na dané problémy.                                                                                 Mgr. Lucie Řiháčková,  ZŠ Dubí 2    



Projekt „Lesní pedagogika“ v ZŠ Dubí 2. 
Ve dnech 24.září a 22.října 
se žáci 7. a 8.ročníku naší 
školy zúčastnili projektu 
„Lesní pedagogika“. Tento 
projekt vedou zaměstnanci 
Lesní správy Litoměřice se 
sídlem ve Velemíně a má za 
cíl přiblížit dětem, jak 
funguje, roste a žije les   
a blíže poznat práci lesníka. 
Děti prošly část nově 
vybudované naučné stezky 
Březina, která vede v okolí 
Kostomlat pod Milešovkou. 
Cestou jim lesníci Petr a jeho kolega Luděk zábavnou formou přiblížili, co je všechno 

potřeba, než se stromy mohou pokácet. Děti si vyzkoušely např., jak se stromy měří nebo viděly, jak se ničí škůdci. Přestávku mezi jednotlivými 
stanovišti strávily děti na hradě „Sukoslav“, kde se seznámily s tím, jak se zde natáčela známá pohádka „Nejkrásnější hádanka“. Takto prožitý čas 
byl určitě příjemným zpestřením běž

      

né výuky ve škole.                                                                          Ing. Michaela Knotková, ZŠ Dubí 2 

PRVNÍ KRŮČKY ŠKOLNÍHO PARLAMENTU  
Na II. stupni ZŠ v Dubí 2 jsme se začátkem 
školního roku zahájili činnost Školního 
parlamentu.  

K datu 19. října byla odstartována mezitřídní 
soutěž ,,ZVEDNI KOTVY“.Ta bude probíhat 
necelé dva měsíce, jejíž cílem je získat návrhy 
a připomínky žáků k chodu školy. Hodnotit se 

bude především dodržení zadání, termín 
odevzdání a počet žáků z každé třídy, kteří se 
do soutěže zapojili. Hodnocení budou 
provádět sami žáci. Součástí práce Školního 
parlamentu je mimo jiné organizovat školní 
besedy. Nejbližší plánované akce se uskuteční 

ve dnech 4. a 6. listopadu. Besedy budou 
tentokrát na téma šikana a právní vědomí.  

Věříme, že činnost Školního parlamentu bude 
žáky motivovat k dobrému chování             
a k lepšímu plnění svých povinností. 

               Pavla Zajícová 

Seznámení s kouzlem knih… 
Dne 19. října absolvovala 6. třída ZŠ  

Dubí 2 exkurzi a besedu v Regionální 
knihovně Teplice, kde se seznámila s knihami 
různých žánrů. Děti putovaly společně             
s knižními publikacemi jednotlivými etapami 
vývoje dětského čtenáře od mateřské školy, 
přes první stupeň základní školy až  po 
období, v němž vztáhnou ruku po dobrodružné 
knize a dívčích románcích. Žáci sami 

sdělovali, v čem tkví přitažlivost knih, zda rádi 
čtou, co jim četba přináší apod. Žákům byla 
dále představena možnost spolupráce 
s informačními technologiemi, jež mohou 
využít pro zpracování referátů.  

Poděkování náleží paní Jirsákové a paní 
Maškové, které nám umožnily knihovnu 
navštívit a zúčastnit se zajímavé a poutavé 
besedy. Byla nám též učiněna nabídka 

pokračovat v besedách, při nichž si budou žáci 
rozvíjet dovednost pracovat s knihami (např. 
vyhledávání informací v encyklopediích).  

Seznámili jsme se tak nejen s fungováním 
jedné z institucí shromažďující písemné 
prameny, ale i s důležitostí a jedinečností knih, 
jež mají své specifické kouzlo.  

Mgr. Lucie Tuháčková

Malování draků 
Ve středu 14. října odpoledne nás 

navštívili žáci 9.třídy s paní učitelkou Velinou 
Bláhovou a měli pro děti ze školní družiny 
překvapení. Děti měly za úkol podle předlohy 
vybarvit draka co nejlépe. Zapojilo se do 

malování 27 dětí a bylo těžké rozhodnout      
o vítězi. 

  

Nakonec žáci z 9. třídy Sára Tomková, 
Kačka Mašková, Michal Heweroch, Lukáš 
Čáp vybrali 12 obrázků a odměnili je malým 
dárkem. Všem se to povedlo a líbilo. Touto 

cestou bychom jim rády poděkovaly za 
spolupráci. Jsme rády, že starší žáci 
nezapomínají na své mladší kamarády. 

     Vychovatelky ze školní družiny v Dubí 2 
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Noční vycházka Českým středohořím 
Dne 16. října se naše pionýrská skupina vydala na další výlet. Tentokrát se jednalo o výsadek, to znamená vysazení skupiny dětí s mapkou do terénu 
a pochod noční krajinou do místa ubytování podle náčrtku na mapce. Také přespání pro nás bylo zatím neznámo kde.  

Naši vedoucí nás rozdělili do tří skupinek. První skupina byla tvořená z nejmladších dětí, se kterými šli i vedoucí. Dále jsme měli dvě skupiny 
starších dětí a ty už musely jít samy. Každá skupina byla odvezena na jiné místo v krajině tak, aby se navzájem její členové nepotkali. Dostali jsme 
papír s mapou a z druhé strany byla šifra, kam máme dojít.  

Nakonec se všechny skupiny vrátily do půlnoci do cíle a tím byl Velemín, kde jsme  nocovali v tělocvičně základní školy. 
Po snídani jsme si zahráli míčové hry a po desáté hodině dopoledne jsme šli na procházku na zříceninu hradu Opárno. Viděli jsme i stavbu mostu 
přes opárenské údolí a nesmírně nás zaujala. Cestou zpět jsme se zastavili v motorestu na oběd. Po obědě jsme jeli vlakem domů. 

Všem se nám výlet líbil a těšíme se na další společné zážitky s kamarády. 

                          Lukáš Čermák a Petr Janáček 

www.dubi.pionyr.cz 
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Světluška 2009 
      Ve středu 9. září 2009 se studenti 3. ročníku Střední školy 
sociální PERSPEKTIVA zúčastnili „Dne, kdy svítí 
světlušky“ v rámci projektu Českého rozhlasu Světluška 
pořádaného na pomoc nevidomým. Naši dobrovolníci se 
vydali do teplických ulic s cílem prodat co nejvíce magnetek, 
přívěsků a náramků s kresbou nevidomé malířky. Akce byla 
velmi úspěšná a všichni zúčastnění vykonali dobrý skutek a 
strávili příjemný den.     

Václav Kadlec a Tomáš Vorel, žáci 3.A 

Ekoškola – Perspektiva 
    V rámci předmětu ekologie se naše škola zapojila do Mezinárodního Projektu „Ekoškola“. Koordinátorem je Mgr. Michaela Brabcová, zakládající tým tvoří žáci 3. 
ročníku Střední školy sociální PERSPEKTIVA.  

      Projekt Ekoškola je program, který vznikl v roce 1994 na základě Summitu Země (Earth Summit) organizovaném Spojenými národy v roce 1992. Od roku 
2005/2006 koordinuje program Eco-Schools v České republice sdružení Tereza. 

URealizace programu Ekoškola vychází ze 7 kroků : 
UNašimi cíli je:

1. Založení pracovního týmu Ekoškoly  
U  

1. Získat titul  
2. Analýza ekologického stavu školy  2. Připravit výchozí pozici pro budoucí týmy - pokračování praktických 

činností vedoucích k vytvoření postojů týkajících se životního prostředí 3. Plán činností 
4. Monitorování a vyhodnocování  3.  Zlepšení vnitřního a vnějšího prostředí školy 
5. Environmentální výchova ve výuce 4.  Větší spolupráce mezi spolužáky a žáky ostatních tříd, rozvinutí 

odpovědnosti za realizaci projektu 6. Informování a spolupráce  
7. Ekokodex 5. Vytvoření užší vazby mezi školou a místní komunitou  
 Studenti 3.A 

1.   

 

Pozorka  a její školy 
Od 1. ledna 2009 do 31. července 2011 

probíhá projekt, ve kterém jsou zapojeny 
Základní škola Dubí I (speciální třídy)   
a Střední škola sociální PERSPEKTIVA   
a VOŠ. Projekt se nazývá KOMUNITNÍ 
ŠKOLA a realizuje ho Centrum komunitní 
práce v Ústí nad Labem. Je zaměřen na 
posílení komunitní role škol – zapojení žáků 
a studentů do života komunity, ve které žijí. 

      
   

Obě školy budou samostatně i společně 
realizovat projektové dny a projektové 
práce, které se budou týkat komunity. V říjnu bylo zahájeno také speciální vzdělávání, kte
zaměřuje na rozvoj tzv. měkkých dovedností, přičemž obě školy využívají speciálních metodik 
zpracovaných dle rozdílných věkových potřeb žáků.                                                            

ré se 

PhDr. Marie Bílová, ředitelka školy PERSPEKTIVA 

U NÁS S NUDOU ZATOČÍME… 
V naší mateřské škole ve Mstišově s nudou pěkně zatočíme…, je 

avovat co nejpestřejší 

ily 

Dále nás navštívily dvě sympatické 
paní policistky, se kterými již delší 

se mohou setkat v dnešním 

n prohlížely, ale i pojmenovávaly       

evadilo,  radost ze sněhu  
byla kouzelná.              

Eva Hrabovská, ředitelka MŠ 

naše heslo, které je pro nás prioritou, 
a proto se z plných sil snažíme pro 
děti připr
program. 

Vše začalo sběrem lesních plodů, 
především kaštanů, děti je chodily 
sbírat do nedalekého lesa, který 
naší školu obklopuje. Navštívil nás 
i pan myslivec a vyprávěl o lesní 
zvěři a zajímavostech, které toto 
zaměstnání s sebou nese. Nejvíce 
dětskou pozornost upoutala 
vycpaná atrapa lišky, kterou mnozí 
viděli prvně. Děti pln
jednoduché úkoly, za které si 
odnesly sladkou odměnu. 

dobu spolupracujeme. Děti vybarvovaly pracovní list 
s dopravní  tématikou, poznávaly dopravní 
prostředky a značky. Hravou formou si přiblížily 
situace, se kterými 
,,divokém“ provozu. 

Po sklizni na zahrádkách jsme si ve škole připravili 
výstavku podzimního ovoce a zeleniny, při níž si 
děti plody neje
a ochutnávaly. 

Pro mnohé byl nejzajímavějším zážitkem  výlet  na  
Nové Město. Z oken autobusu  děti pozorovaly 
rychle se měnící  krajinu.  Na horách  nás  přivítalo 
zimní počasí, mlha a chladný vítr  fičel ze všech 
stran. Dětem to ale vůbec n

      



Výlet na Litoměřicko 
První říjnový den se členky dubského Klubu žen vypravily na zajímavý 

poznávací výlet na Litoměřicko. Prohlídka interiérů libochovického zámku           
i přilehlého parku se všem přítomným líbila a neméně zajímavá byla i návštěva 
Muzea českého granátu v nedalekých Třebenicích. Výlet se uskutečnil ve 
spolupráci s MKZ a jeho program se setkal se spokojeností účastníků.    

                                                                                            Anna Gürtlerová  

Letem světem… 
     Pod tímto názvem se 8. října konal ve 
společenském klubu v budově MKZ zajímavý 
večer s panem Milanem Novým. 
Významný fotograf přítomným 
představil zajímavé diapozitivy ze 
svých cest, které doplnil neméně 
zajímavým vyprávěním.  

Přítomné pozval prostřednictvím 
svých záběrů nejen do ciziny, ale 
rovněž představil i bezprostřední 
okolí našeho města.            (mkz) 

 

Exkurze 
Moldava – 
Nové Město 

      Dne 16. 10. 2009 se pod vedením Mgr. Brabcové studenti naší střední školy v rámci předmětu ekologie 
účastnili exkurze Moldava – Nové Město. Součástí exkurze byla přednáška o větrné energii, jako alternativním 
zdroji energie.  

      Součástí exkurze byla doprava na místo určení, pěší přesun pod větrné elektrárny, přednáška o větrné energii ve 
světě a ČR, následně konkrétní údaje týkající se elektráren Vrchu tří pánů. Poté monitoring okolí elektráren a návrat 
do Teplic.                                                                                                                                             Mgr. Brabcová 

Bílá pastelka 
      Desátý ročník celonárodní veřejné sbírky Bílá pastelka se uskutečnil ve čtvrtek 15. října.      
V ulicích jste tak mohli potkat studenty středních škol oblečené do charakteristických bílých         
a černých triček nabízejících bílé pastelky za dvacet korun. Do akce se zapojila také naše škola, 
Střední škola sociální PERSPEKTIVA a VOŠ, s.r.o, z Dubí. I my jsme rozdávali bílé pastelky    
a s nimi malý kalendář a letáček k akci.  

      Podle vlastních slov dobrovolnic se 
studenti setkali u lidí s přízní, i když 
samozřejmě ne vždy je dokázali přesvědčit   
k přispění. Největším problémem ale bylo 
nevlídné počasí. Ale i přes všechny strasti se 
podařilo vybrat úctyhodnou částku. Pokud 
vám snad některá z dobrovolných "pastelek" 
unikla, můžete přispět i pomocí dárcovské 
SMS ve tvaru DMS PASTELKA a odeslat ji na číslo 87777. Cena 1 SMS je 30 Kč. 

                                                                                                Vendula Ridelová, studentka 4. A 
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STŘEDNÍ ŠKOLA 
DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V PERSPEKTIVĚ 
ČTVRTEK                26. listopadu 2009          od 8,00 hodin do 18.00 hodin 
ÚTERÝ                     8. prosince 2009  od 8,00 hodin do 18.00 hodin 
ÚTERÝ                     12. ledna 2010             od 8,00 hodin do 18,00 hodin 

VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA 
DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V PERSPEKTIVĚ 
ÚTERÝ                   12. ledna 2010               od 8,00 hodin do 18,00 hodin 
ČTVRTEK                 11. února 2010       od 8,00 hodin do 18,00 hodin 
ÚTERÝ                      9. března 2010  od 8,00 hodin do 18,00 hodin  
ČTVRTEK                15. dubna 2010               od 8,00 hodin do 18,00 hodin 
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